[image: image1.png]

Администрация  Малоивановского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

404023,  с. Малая Ивановка Дубовского района Волгоградской области, тел./факс: (84458) 7-23-18,

e-mail: maIoivanovka  @ yandex . ru

                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2011г                                                                                                                № 21

                                     О мерах по обеспечению пожарной безопасности

                                      в весенне-летний период 2011года на территории

                                                Малоивановского сельского поселения

Во исполнении Федеральных законов от 21 декабря 1994года №69-ФЗ «О пожарной безопасности» в редакции Федерального закона от 18октября 2007года №230 ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в  связи с совершенствованием  разграничений полномочий» и от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также

в целях усиления мер пожарной безопасности на территории Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района в весенне-летний период 2011года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять меры по обеспечению  пожарной безопасности на подведомственных территориях, населенных пунктах, жилищном фонде и на объектах, сосредоточив особое внимание  на мерах по предотвращению гибели и травмирования людей на  пожарах

2. Создать резерв финансовых и материальных средств , ГСМ для оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации при борьбе  с лесными и степными пожарами в течении всего пожароопасного периода.

3. Скоординировать усилия в действиях организаций при проведении мероприятий по борьбе с лесными  и степными пожарами.

4. Взять на  списочный учет всю автотехнику ,приспособленную  перевозки воды (водовозки,тракторы с бочками,другую технику)тракторы способные участвовать в ликвидации пожаров

5. Создать системы противопожарных барьеров, огнепреградительных защитных полос вокруг объектов и населенного  пункта, потенциального подверженных угрозе распространения на  них степных пожаров

6. Привлекать органы территориального общественного самоуправления для подворного обхода  мест проживания малоимущих , социально малозащищенных категорий граждан, а также граждан относящихся к категории неблагополучных.

7. В местах массового пребывания людей на подведомственных объектах оборудовать стенды о мерах пожарной безопасности в быту и действиях в случае возникновения пожара.

8. Провести инструктаж местных жителей по вопросам пожарной безопасности.

9. Проводить очистку подведомственной территории в пределах  противопожарных расстояний между зданиями,сооружениями, а также участков, прилегающих  к жилым домам и иным постройкам от горючих отходов,мусора, сухой травы и т.д.

10. Проверить исправность и работоспособность пожарных гидрантов и водоемов, а также состояние подъездов к ним.

11. Запрещается использование противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями,пожарных проездов и подъездов к зданиям под складирование материалов,оборудования и для стоянки (парковки) транспорта, а так же размещение скирд(стогов) грубых кормов и других горючих материалов под воздушными линиями электропередач.

12. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

13. Постановление  вступает в силу со дня его подписания

Глава Малоивановского

сельского поселения                                                                   Милюков Н.Ф.